rem.
Eodem tempore defuncto Constantinopoli Justi-

niano imperalore (566), Juslinus ambivit imperium,
-vir iniquus et cupidus : ad quem Sigiberlus legatos

Warnacharium, Francum, et Firminum comilem

direxit, qui paceiri cum imperatore facerent. Qui
secundo anno sunt reversi. Defuncto Ariberlo Sigi-

) bertus regnum ejus obtinuit. Prorumpentibus Lon-

gobardis in Galliis Amatus patricius ab ipsis inlcrii-

citur., De Burgundionibus multse ibidem strages
factae sunt. Post Amatum Mommolus patriciatum

assumpsit. Jrruentibus ilerum Longobardis in Galbas,
Mommolus contra eos fortiler dimicavit, et usc;.ue
ad internecionem oppressit. Pauci ex eisdem Italiam

repedarunt. Saxones, quos Theodeberlus in Italiam

miserat, in Gallias prorumpunt, apud Stuplonem
castra ponentes. Multse strages per vicina loca ab

ipsis perpetrantur; qui a Mommolo superantur, et

in Italiamfugaciter revertuntur, amissis oimiihus>

qusepraedaverant. Iterum Saxones-cum uxoribus et

liberis in.Gallias properant, ut a. Sigibertoregeie-

cepti.inlocumunde exieianl redireul. Venicntes in
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terrilorio Aveinieo Mummolus prolinus obviam ve- 1

niens,eisRhoda-numtransirenonpermittebat; postea

acceptis muneribus transire eos permisit. Ad Sigi-
bertum pergentes, unde prius egressi fueranl, sunt

stabiliti. Postea defunclo Clip, Longobardorum du-

ces Chamo, Zabau, et Rhodanus Gallias irruperunt.
Quibus obviam Mommolus cum exercilu venit, et

Los trcs duces cum exercitu eorum usque ad inter-

necionem delevit. In alio anno Mommolus cum exer-

citu Turonos cum Pictavis, jubente Guntranno, de.

potestate Cbilperici abstulit, et ad partem Sigiberti
restituit. Multi ibidem de exercitu Chilperici et ipsi
Pictavenses sunt gladiotruGidati. Taloardus et Uncio
duces Longobardorum per Hoscola in Sedunensi
terrilorio cum exercitu sunt ingressi, ad monaste-

tium sanetorum Agaunensium usque accesserunt. 1

Niniia strage Baccis-villa, non procul ab ipso mona-

sterio, dtices eorum exercitus a Yiolico et Theodo- •

rico ducibus Guntranni sunt inlerfecti. Quadraginta
tantum exillis fugaciter Italiam remearunt.

Postea Chilpericus et Sigibertus Ineuntes consi-

lium, ambo mOverunt exercitum, volentes Guntran-

num interficere, regnumque ejus assumere. Sed

voluntate Dei mutalo consilio, Sigibertus super Chil-

pericum irruit, jam ejus exercitus ad propria festi-

nanslongeaberat, cumlisec cognovisset Cbilpericus,

terga verlens Tornacum pervenit. Sigiberlus post

tergum ejus venit Parisiusibique sanctum ac beatis-

"ssnum Germanum Parisiorum urbis episcopum Si-

g.bertus cum vidisset, haecab eodem verha prophe-
tiae audivit : Si gernianum luum ila persequi cogilas,
ut eum interficere disponas, elregnum ejus auferre;

scriptum est: F-oveamquam fratri luo paras, in eam-

dem cades. Cujus castigalionem nolens audire cogi-
labat ccepta perficere. Cumque Yicturiaco accessis-

se!, omnes Nephrasii (8) se sui ditioni subjecerunt.
Ansoaldus lantum cum Chilperico remansit. Frede-

gundis duobus pueris dolo transmissis Sigiberlum

interficiunt, et ipsi interfecti sunt. Resumptis viri-

bus Chilpericus suum regnum recepit. Rrunichildis
cum filio suo Childeberto Parisius sub cuslodia tene-

batur. Sed factione Gundoaldi ducis, Childeberlus

in pera positus, per fenestram demissus a puero,
Metis solus exhibitus est, ibique a Gundoaldo vel

Austrasiis in regno patris sublimatur. Brunichildis -

jussuChilpericiin exsilium Rotomago traditur. Sigi-
bertus in ecclesia Sancli Medardi sepultus est setate

quadragenaria, anno regni sui decimo quaxto.
Obiit S. Germanus. Eo tempore sanclus Germanus

Parisiorum episcopus transiit. Mummolus patricius
Gunlranni, contra Clodoveum et Desiderium ducem

ChilperieibeUum gessit,eosquesupemit. Chilpericus
enim filium suum Clodoveum transmiserat, qui et ultra

Ligerim civitates Childeberti pervadeiet. Csesa-sunt
a Mummolo exercitiis quinquaginta millia, aDesi-
derio vero viglnti millia. Chilpericus tres filios jam
Kdtiltos ab infirmilate dissentirii uno anno perdidit,

Vquos de Fredegunde habebat. Reslilerat adhuc Clo-
doveus filiusejus, quem postea instiganteFredegunde
vinctum cuslodia retrusit; ibiquefactioneFredegun-
dis cultro percussus obiit. Chiipericus denuo ut filius
sibi nasceretur, jubet omnes carceratos "relaxare.

Guntrannus rex duos Magnacharii Hlios gladio
interemit, instigante Austrichilde regina*, facultates

eorum fiseo redigit. Filii Guntranni duo contiuuo

moriuntur. Guntrannus Childebertum adoptavit in
filium. Anno quoque lertio Childeberti regis, qui
erat Chiiperici et Guntranni sextus decimus, stella
In medio iunse visa est fulgens. Ghildebertus rex

Ingundem sororem suam Erminigildo Leovigildi re-

gis Wisigotorum tradidit filio, qui hortalione Lean-
dri Hispalensis episcopi, et suse conjugis, ad fidem

Bcalholicam conversus est. Auno quinto Childeberti

regis tantse Iues per universas regiones factse sunt,
ut. omnibus mirum fuisset, el universa flumina ter-

minos quos nunquam exciderant prseterierunt. Chil-

debertus rex Italiam intravit, .et,Longobardi se ejus
ditioni commendant. Gloriose exinde Childebertus
revertitur. Acceperat prius a Mauricio imperatore
quinquaginta millia solidorum auri, ut Longobardos
de Italia expugnaret. Sed non solum eis non nocuif,
verum amicitias cum ipsis inivit.

Mulla donat ecclesiis Guntrannus rex.—Guntran-
nus rex Francorum cum jam anno vicesimo lertio

regnum Burgundiae feliciter regeret (587), videns
sibi liberos non superesse, coepit thesauros suos in

eleemosynis pauperum distribuere, monasteria
•*et loca sancta ex ipsis thesauris ditare. Inter

quse ecclesiam hujus patroni noslri, sancti scilicet

martyris Benigni, donis optimis extulil. Ipse deei-

que domnus Guntrannus praeexeellentissimus rex

deditSancto Benigno vicum, qui est inprospectu Mo-

uasterii, lunc magnse ampliludinis, vocatum Elaria-

cum, cum omnibus appenditiis suis, super Oscaram
fluvium situm. Et omnia quse nunc usque ad pos-
sessionem pertinent hujus loci, a ponte Divionis us-

que Floriacum vlllam, contulit memoratus princeps
sancto martyri Benigno: in Biciso (9) scilicet,. in

villa Colanias dicta, in Plomberias, in Seliniaco, in

Sconsio, in Yillari, in Campiniaco, in Lanterinaco,
in Girone, in Corcellas, in Flaviniaco, in Prunido,

B in Jussiaco, in Matriniaco, in Barbiriaco, his et

-aliis locis mansa, veslita et absa, cum mancipiis

plurimis utriusque sexus, terris cultis et incultis,
vineis, sibris, pratis, etjpascuis, aquis, aquarum-

-que _decursibus, ingredilus, exjis et egressis, om-

nibus rebus exquisilis et inquirendis, totum ad in--

fegrum conlulit memoria dignus rex Guntrannus

Deo et sancto Benigno, ad victuni monachorum

Deo in hoc loco deservientium, ulpro se ac sequen-
tium regum salute, et peccatorum remissione, re-

gnique totius statu divinam exorent clementiam mo=
- nacbi in islo loco degenles. Insuper etiam instituit,
ut ad similitudinem monasterii sanctorum Agaunen-

($) Nephrasii. In altero codice Butrasii. • -

(9) h> Biciso. In altero codicc Bisico Colonicas.... siliniaco.Ii&m inirsxveslita et liapsa.
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sium diu nocluque divir.um in hac ecclesia persol-
veretur officium. Et ut hsec institulio per succe-

derilia tempora "non tepesceret, vel monasticus ordo

deperiret, conslituit, ntabbafes illius loci, rectores
el provisores in hac domo essent; ut una congrega-
"tio, unusque utrobique servarelur ordo. Similiter
inslituit de loco Sancti Marcelli, ubi ipse rex cor-

pore quiescit, quem thesauris et pecuniis, posses-
sionibus etiam mullis ditavil, operibus miiis et aedi-

ficiis decoravit.
De -S. Benigni cmnobio.— Apollinarem igitur,

inlerreliquoscomperimus SanctiMauricii, atque hu-

jus loci, Sanctique Apri apud Tullum, fuisse abba-

iem, ul ipsi referunt in antiquis se invenisse scri-»

jjtis. Sed et successores ejus deinceps per multa

tempora hujus loci habuisse curam. Quapropter hic

patronus noster sanctus Benignus illis' in partibus
piurima conquisivit terrarum praedia per illud teiri-

pus, ut in eundo et redeundo abbates, eorttmque
fideles, ad hospitandumiiaberent suse possessionis
loca: Siquidem juxta vicum, qui nuncupatur Urba,
est ecclesia Sancti Benigni nomine sacrata, quam
ferunt ejusdem loci incolaepertinuisse quondam a'd

jus istius eccleslse.In Burgo, quam vocant Pontem-

Artie, superDubiam fluvium situm, medietas ipsiiis
vici cuni ecclesia dedicata in bonore sancti Benigni,
et vilia juxta ipsum Burgum sita, quse dicitur ad

Stabulos, ubm fuerunt possessioistius abbalice. Quai
in prsBslariamdata, possidentium violenlia, ac prin-
cipum injustitia, ac temporum variis eventibus sunt
amissa. Super Lupam rapacissimum fluvium, loco

nuncupato Pelregio, per quod Romam petentium
quondam fuit iter, et est juxta Burgum Salinas vo-

catum, homines liberi ibidem commanentes, seet
sua commiseruut patrocinio hujus sancti Benigni,
-annisque -singulis persolvebant ad ejus altare cen-
sum a semet ;snstitulum.

Mulla conferunlur S. Benigni monasterio. — De-

nique, cum per illud tempus sanctus martyr Beni-

gnus cebris virtutum signis elaresceret, et miracu-
Ioruni insignia, sanitatumquedona omnibus ad ejus
tumulum venientibus ostenderentur, et largissima
Domini bonitas in talibus veneratuf, colitur, adora-

tur, magnificatur, reges et principes ob sancti mar-

lyris meritum cceoerunt locum diligere, muneribus \
el bonis extollere: nobiles quiquepossessiones et

praediacondonare*: devotus populus plurima confer-

re; inulti etiamejus patrocinio se ipsoscommittere.
Tunchonorali quidam homines ex territorio Yesun-

tiensi.de villa Cussiacus vocata, advenientes ad ejus
sancti limina, ejus palrocinio se commendaverunt

me.ntedevota. Perinanseruntqueannis multis inhu-

jiis sancti Benigui et-ei servientium monachorum

famulalione, donec' Alberico comiti nuper dala in

prsestariani eadem villa, ab eo injuste collata est

sancto Stephano praedictseurbis patrono, pro sepul-
lurae suse loco. Tamen usque hodie possessionis

(lGi Cassaverant. Yox nihili; an cesseranl?

Aiflius hoinines sancli Benigni servos se profiteritur
esse.

Cldlperici mors. — Igitur legati - Chilperici- An-
soaldus et Domegilesus, qui ad conspiciendam do-
tem in Hispania missi fuerant, sunt reversi. His die-
bus Leobildus rex contra Ermiiiigildam filium suum
in exercitu residebat: quem parvo transacto tem-

pore interfeciCEjus vero fixor volens reverti Fran-

ciam, una cum filio capta, atque Siciliam perducta
est: ibi usquead mortemexsiilavil.Chilpericus Fre-

degundam filiam suam cum magnis thesauris et
multa familia in ejus obsequium Hispaniam direxit,-

quam iilius Leopildiuxoremaccepit. Nec postmora
exstanls Chilpericus^veniens ad villam Calensem,
qusedistat ab urbe Parisius quasi centum s:adiis,

" iliic venatiouem exercebal. Quadamvero dieregres-
sus de venatione jam obscura nocle, dum de equo
susciperelur, etunam manum super scapulampueri
teneret, adveniens quidam nomine Falco, qui mis-
sus a Brunichilde fuerat, cum cultro sub ascellam

percussit, iteratoque ictu ventrem ejus perforal;
statimque fluenle copia sanguinis tani per os quam
per aditum vulneris, spiritum fudit.

Cumque Guntranno perlatum fuisset, eo quod
fratersuus Chilpericus esset interfectus (583), per-
rexit Parisius, ibiqueFredegundam "cumfilio Cliil-

perici Clolario ad se venire prsacepit. Quem Riolo*

Tilla baptizarejubet, et eum de sancto lavacro ex-

-cipiens iu regnum patris firmavit. Anno vigesimo

p quinto regni sui exercitus Guntranni Hispaniam

ingreditur. Sed loci infirmilate gravatus prolinus ad

propria revertitur. Anno vigesimo sexto ejusdem rc-

gni Leudiscus a Guntranno patricius partibus pro-
vinciaeordinalur. Childeberli regis filius Theodeber-

tus natus fuissenuntiatur..Eo anuo nimia inunda-

tio fluminum in Burgundia fuit, ita ul solitum ler-

minum nimium transcenderent. Ipsoque anno Leu-

•pildusrex Hispaniai moritur. El obtinuit regnum
Richaredus filius ejus. Anno vigesimo septimo regni
domni Gunlranni, alius filius Childeberti, nomine

Theodoricus, natus nunfiatur.

Longobardi tribula Ftancis solvuni. — Longo»
bardorum gens. quemadmodum tributa duodeeim

millia solidorum ditioni Francorum annis singulis
Dsolvebant, referam : vel quo ordine duas dvitates

Augusta et Suisio cum territorio ad parteni Fran-

corum cassaverant (10), dicam. Defuncto Clip.prin-

cipe duces Longobardorum duodecim aunos sme

regibus transegerunt: ipsoque lempore (sicut su-

pra scriptum legitur) per loca in regnum Franco-

rum proruperunt. Pro hac praesumptione in com-

positioneAugustam, et Suisium civitates,'-cum in-

tegro illorum territorio et populo 'partibus Gun-

ti-anni tradiderunt. Post haeclegationem ad Mauri-

cium imperatorem dirigunt. Hi duodecim duces sin-

guli legatos dirigunt, pacem et patrocinium imperii

petenles. Jidem.que et alios legalores duodecim ad
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Guntrannum et Childebertum deslinant, ut patro- _
cinium Francorum et defensionem habentes, duo-

decim millia solidos annis singulis duobus regibus
in tribula implercnt, vallem, cui nomen Ametegis
partlbus Guntranni cassantes. His legatis ubi plus

congruebat patrocinium sibi firmarent. Post hsec

integra devotionepatroeinium eliguut Francoium.
Nec mora post permissu Guntranni et Childeberti et

Clotarii ducem super se Longobardi sublimant jn

regnum. Alius Antbarius ilemque dux cum inlc-

gro suo ducatu se ditioni imperii tradidit, ibique
permansit. Antharius vero rex liibuta, quse ad par-
tem Fraucorum spoponderat, annis singulis reddi-
dit. Posf ejus deeessum filius ejus Ago in regnum
sublimatus, siinililer implesse dignoscitur.

Gunirannus vita fungitur (597;. Anno trigesimo 1
secundo regni Guntranni, ila a mane usque ad me-
dium diem sol minoralus est, ut lertia pars ex ipso
vix appareret. Anno tricesimo tertio regni Guntran-

ni, quinto Kalendas Aprilis ipse rex moritur, sepul-
liis est in ecclesia Saneli Marcelli, in monaslerio,
quod ipse construxerat. Regnum ejus^Childebertus

assumpsil; quod tenuit annis quatuor. Anno terlio
Childeberti regnantisin Burgundia, multasigna coelo

ostensasunt, etstella cometes apparuit. Anno quarto,
postquam Childebertus regnum Gunlranni accepe-
rat, defuncttis est, regnumque ejtts filii sui Theode-
beitus et Theodericns assumunt. Theodebertus sor-
lilus est Auslriam, sedem habens Mettis. Theoderi-
cus accepitregnum Guntranni in Burgundia, sedem
habeus Aurelianis. Anno quarlo regni Theodorici'
clades glandolaria Massiliam et reliquas provinciae
chifales graviter vastavit. Eo anno aqua calidissi-
ina in lacu Dunense, inquem Arolafluvius influit,
sic valide ebullivil, ul multitudinem piseium coxis-
set. Anno quintoTheoderici regni, iterum signa quae
anno superiore visa fuerant, globi ignei per ccelum

curronlcs, etadlnstar mullitudinem hastarumignea-
fum ad occasum apparuerunt. Ipsoque anno Theo-
<iebertiis et Theodericus reges contra Clotarium
"movent cxercitum, el siiper fluvium Aroanna, nec

procul a Doromello vico prselium confligentes, jun-
xerunf: ibique exercilus Clolarii r-egis gravissime
trucidatus est; ipseque cum ipsis qui r-emanserant,
in fugarn vefsus, pagoset civitates Sequanse, quise i
Glutario tradiderunt, depopulantur et vastant. Plu-
rimi caplivi ab exercitu Theodeberti et Theoderiei
abducuntur. Clotarius oppressus vellet nollet per
paclionis vinculum firmavit, ut inter Sequanam et

Ligeram usque mare Oceanum et Britaunorum li-
mitem Theoderieus haberet, et per Sequanam Isa-
ram ducatum Denteleni integrum usquemare Theo-
debertus recepit. Duodecim tamen pagi inler Isaram
et Sequaoam, el mare Oceanum, Clolario remanse-
runt.

(11) Eucherius. Is est quem vulgo Mtherinm vo-
cant.

(12) Vliramrano. Acherius conjicit ultrajurano,

A Anno sexto regni Theodorici (602) natus est ei fi-
liusde concubina, nomineSigibertus.EoannoTheo-
debertus et Theodoricus exercitum conlra Yascones
direxerunt; ipsosque, Deo auxiliante, devietosin
suam dominationem redigunt, et tributarios faciunt.
Lodem anno corpus sancti Yictoris, qui Salodoro
cum sancto Urso passus fuerat, a beato Econio pon-
tificeMaurienseinvenitur. Yiderat namque in visu
ut surgens protinus irel ad ecclesiam, quam Sede-
leuba regina suburbano Genevense construxerat, et
in medio eeclesise designatum locum, ubi sanctum

corpus jacebat. Cumque Geneva perrexisset cuni
beatis Rustico et Patricio episcopis, triduanum je-
junium facientes, lumen per noctem splendidum,
ubi gloiiosum illud corpus erat, apparuit. Quem si-

B lentio hi tres pontifices cum lacrymis et orationi-
bus, elevato lapide, in arca argentea invenerunt se~

pultura. Cujus faciem rubentem quasi viveret, re-

periunt. Ibi Theodericus rex praesens aderat,"qui
jnultis muneribus ecclesiam ipsam ditavit, et maxi-
mam partem ex facultalibus Warnacariiibidem con-
tulit. Eodem anno Eucherius (11) episcopus Lugdu-
nensis obiit. Ordinatur loeo ipsius Secuudiuus epi-
scoptts. Eodem anno Focas dux et patricius reipu-
blicce victor a Persis rediens, Mauricium imperalo-
rem interfecit; el in loco ipsius imperium assum-

psit. Anno septimo regni Theoderiei de coneubina
nascitur ci filius nomine Childebertus. Eo anno sol
obscuraius cst. Anno quoque octavo regni Theode-
rici nascitur ei filius de concubina nomine Corbus.

^ Eodem tempore Berthoaldus genere Francus, major
donius Palalii eratTheoderici, morlbus mensuratus,
sapiens et cautus,,in praelio forlis, ftdem omnibus
conservans. Defuncto Wandalmaro duce in pago Ul-
tramrano (19.)et Sentengorum, Protadius ordinatur

patricius, instigationc Brunichildse; et ut Bertran-
dus interiret, eum a ripa Sequanse usque Oceanum
Eiare per pagos et civitates fiscum inquirendum di-

rigunt. Bertoaldus a Theoderico missus cum tre-
cenfis tantum viris, illis parlibus properavit. Hsec

comperiensClotariusfilium suum Meroveum, etLan-
dericum majorem domus cum exercitu, ad oppii-
mendum Bertoaldum direxit. Et maximam partem
inter Seqnanam et Ligerim pagos, et civitales de rc-

I»gno Theoderiei prsesttmpsit, contra pactum prceva-
dens. Cum Theodericus comperisset quod a Clota-
lio pars regni sui contra jus fuerat prserepla, pro-
tinus cum exercitu Stempas super fluvium Loa per-
venit, ibique obviam Jtferoveus filius Clotarii regis
cum Lauderico et magno exercitu venit: cum esset
arduus transitus ille ubi Loa fluvius transmeatur,
vix tertia pars exercitus Theoderici transierat, ini-
tum est bellum. ,IbiMeroveus filius Clotarii capitur,
Landericus in fugam versus est; nimia multitudo

exercitus Clotarii in eo praelio trucidata est. Tbeo-

sed an idem dux ultra Juram montem et in Santo-
nico pagofuit? Mihi sane non. Infra baud dub.um
quin legi oporteal, et ut Berlhoaldus.
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dericus rex victor Parisius ingreditur. Poslea pa-
cem Theodericus cum Ciotario Compendio villa ini-

vit.' Utriusque exercitus redit ad propria.
Anno decimo regni Theoderici cum Brunichildis

avia ejus-etProtadiusmajor domus assidue instiga-
rent eum, ut contra Theodebertum fratrem suum

moveret exercitum, tandem jussu Theoderici exer-

citus coadunalus loco, nomine Caraciaco, caslra

melasset, hortabatur a leudibus.suis, utcumTheor
deberlo pacem inirent. Protadius singulos hortaba-

tur ut praelium commillerent. Theodeberlus non

proeul exinde cum exercilu residebat. Tune omnis
exercitus Theoderici inventa occasione supra Prota-
dium irruunt, dicentes melius esse unum hominem

mori, quam totum exercitum in periculum mitti.

Interfecto Protadio Theodericus confusus el coactus

cum Theodeberto pacem inivit, et illaesus ulerque
exercitus ad propria recessit. Anno duodecimo re-

gni sui Theodericus Aridium episcopum Lugdu-
nensem, Rocorieni et Eboricum comitem stabuli,
?.d Bethericum regem Hispanise direxit, ut filiam

ejus Hermobergam matrimonio sui jungendam ad-
efucerent. Qui datis sacrameutis ne unquam a re-

guo degradaretur, accipientes eam Theoderico Ca-
bilonno prsesenlant. Quam ille gaudens suscepit.
Factione vero avise suaeBrunichildsenoneamcogno-
vit, et in tantum odiosa facta, ut post annum ex-

spoliata fhesauris, Hispaniam relransmitleret. Eo
anno Theodericus persuasione avise suse Brunichil-

dis, et consilio Aridii Lugdunensis episcopi utens,
sanctum DesideriumepiscopumYiennensem de exsi-
lio regressum lapidare prsecepit. Ad sepulerum mi-
raevirtutes hactenus fiunt. Per idem tempus prae-
sidebat Lingqnensi ecclesiaeMitius episcopus,Rhio-
nensem.vero abbatiam, (quo in loco sanctus mar-

tyr Benignus quiescit) regebat abbas venerabilis
nomme Gudinus, cujus diebus, scilicet, anno de-
cimo quarto regni Theoderici regis, qusedam nobi-
lis femina, vocata Goyla, cum consensu el laude viri

sui, nomine Bonevassi, dedit praedieto sancto mar-

tyri Benigno invilla Longus-vicus vocata, vel in
- omnes fines ejus, quidquid habere, vel possidere vi-

debalur, cum omnibus adjacenliis, vel appenditiis
suis, hoeest, Fedenniaco, Postpmniaco, Monaste-

riolo, Attegias, medietate Glempono, Curce-bun-

tiana, Ficiaco, Chevenas, Marcenniaco, de his omni-
bus rebus haeredemfecit post mortem suam et prse-
dicti viri sui, sanctum Benignum.

Episcopi Lingonensesabbates S. Benigni. — De-
functo Micetioepiscopo, Dodoaldus successil in pon-
lificatum. Hicvillam -vocalamMassiacum commuta
vit ex propriis rebus, cum illo a quo possidebalur,
deditque eam Sancto Benigno. Fungebatur lunc in
lioc loco Bobolenus abbatis oflicio; cui successit
Ricbimarus abbas, jam Betroaldo episcopatum te-
nente. De quibus si non invenimus per scripluram
quid addiderint, tamen coliata bene providisse et
fortiter tenuisse scimus,praecipuc Elariacum vicum,
quod a Guntrauno rege collocalum huc sancto Be-

A nigno fuerat cum omnibus appenditiis suis et cre-
bris circummanentium viciuorum molestiis infesta-
batur : quod usque hodie successores eorum agere
non desinunt. Si quidem palres et anlecessores
eorum ipsum Dei martyrem occiderunl; iste vero
servientes ei non cessatpersequi. In illis temporibus
fuerunt et alii abbates in hoc loco, videlicet Ethe-

rius, Yidradus, Hugo, Odeleus, MajHuus, de quo-
rum gestis nihil ad nos pervenit, solummodo natali-
tia obitus eoruni scripta in antiquis martvrologiis
invcnimus,

Ar.no duodecimc regni Theoderici nalus esl ei fi-
Iius de concubina, nomine Meroveus; quem Clola-

rius de sancto lavacro suscepit. Eo anno mortuo Be-

therico, Sisebodus suceessit in regnum Hispanisc,
" vir sapiens, et in tota Hispania laudabilis valde, pie-

tate plenus. Nam et adversus rempublicam fortiler
dhnicavit , et provinciam Cantabriam Golhortim
ditioni subegit. Dux Francio nomine, qui Cantabriam
in tempore Francorum rex erat, tributa Francorum

regibus multo tempore impleverat; sed cum a parte
imperii fuerat Cantabria revocata, a Golhis prsaoc-.
cupatur, et plures civitates ab imperio Bomano Si-
sebodus liltore maris abstulit, et usque fundamenta
destruxil.Eo tempore fuil lsidorus doctor, Hispalen-
sis episccpus.

Anno decimo tertio rcgni Theoderici (609) habe-
bat Thcodebertus rex uxorem, Belichildem nomine,
quam Brunichildis a negotialoribus mercaverat : et

cum esset Belichildis ulilis, et a cunctis Austmis

vehemenler- diligeretur, simplicitatem Theudeberti
honeste comportans, nihiloque se minorem^Brc-

nichilde esse cerneret, et saepius Brunichildem per

legatos despiceret, dum ab ipsa improperatur quod
ancilla ejus fuisset: landem cum bis et aliis verbis

legatis discurrenlibus, ab invicem vexarentur, pla-
citum inter Colerence, et Suentense consistitur, ut

has duas reginas pro pace- inter Theodericum et

Theudebertum conjungerent ad loqueudum. Sed

Belichildis consilio Austrasiorum inibi veniie di-

stulit.
B. Columbanus mulla palitur a Brunichilde. —

Eo tempore beatus Columbanus, cujus fama sancli-

latis creverat jam passim per universas Galliseet

p Germaniae provincias, erat omnium rumore Iauda-

bilis, in omni cultu religionis venerabilis, in tan-

tum , ut Theodericus rex-ad eum ssepe Luxovium

.vcnirct, et oraiionum suarum suffragia omni cuin

humilitate posceret. Cumque ssepissimead eum ve-

niret, coepiteunrvir Dei incrcpare, cur concubina-

runi adulleriis miscerelur, el non polius legitimae

coiijugis solamine frueretur, ut regalis proles ex

-honorabili regina procederet, et non potius ex lu-

panaribus viderelur emergi. Et cum jam ad viri

Dei imperium rex oblemperarel, et se omnibus

illicitis segregare responderel, mentem Brunichil-

dis a%iai, sequndce, ut erat, Jesabelis, anliquus,

anguis adiit, eamque contra virum Dei stimulis su-

perbise incitat, quia cernerei viro Dei Theodericum
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obedire. Verebatur enim ne si abjectis concubinis

reginam aulse praeficerel, dignitatis atque honoris

sui modum ampulassel. Evenit ergo ut quadam die

bealus Columbanus ad Brunichildem veniret (eiat

enim tunc apud Brueariacum villam) eumque illa

cum in aula venire cerneret, filios Theoderici, quos

de adulterinis permistionibus babebat, ad virum

Dei adducil. Quos cum vidisset, sciscitaturquid

sibi vellent. Brunicbildis ait: Regis filii sunt, tu

eos benediclionibus robora.kl ille ail; Nequaquam,

inquil, islos regalia sceptra suscepluros scias, quia
de lupanaribus emerserunl. Illa furens parvulos ab-

ire jubet : egrediens vir Dei regiain aulam, dum

iimitem transiret, fragor subilo exortus est, qui to-

tam quatiens- domum omnibus terrorem incussit,
nec tamen miserce feminseftirorem compescuil. Pa-

ratque deinde insidias molire, hortatur proceres au-

licos, optimatesque omnes, ul regis animum conlra

virum Dei perturbent. Episcopos quoque sollicilare

aggressa esl, ut de ejus religione deirahendo sta-

tum regulse , quam suis custodiendam monachis

indiderat, macularent. Obtemperantes igilur Au-

ligeri persuasionibus miseise reginse , regis ani-

mum perturbant, cogentes ut accederet ad loctna

ac religionem probaret. Abactus itaque rex ad vi-

rttm Dei Luxovium venil, conqueslus cum viro Dei,
cur ab comprovincialium moribus descisceret, et

intra septa secretior;\ omnibus Christianis aditus

non pateret. Beatus Golumbanus his et aliis verbis

auditis, ut erat audaxanimo, objiciens regi respon-
dit : Si' ob hanc cansanvluiiti hunc locuni' venistt,
ut servorumDei ccenobiadestruas;- et mgularem -di-